АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.05.2018 № 594
г. Вытегра

О проведении районного
конкурса «Послание потомкам»

С целью воспитания патриотизма, гражданственности, любви к своей
Родине, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести в период с 21 мая по 20 сентября 2018 года районный
конкурс «Послание потомкам», посвященный 100-летию образования
Всесоюзного Ленинского Коммунистического Союза Молодежи
(ВЖСМ).

2. Утвердить прилагаемое Положение о проведении районного конкурса
«Послание потомкам», посвященного 100-летию образования
Всесоюзного Ленинского Коммунистического Союза Молодежи
(ВЖСМ).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя руководителя Администрации Вытегорского
муниципального района Н.В. Плоских.

Временно исполняющий полномочия
Главы Администрации района

УТВЕРЖДЕНО
постановлением

Администрации района
от 11.05.2018 №594

Положение о районном конкурсе
«Послание потомкам», посвященном 100-летию образования

Всесоюзного Ленинского Коммунистического Союза Молодёжи
(ВЛКСМ).

История Комсомола -  это составная часть истории нашей страны.
Комсомол оказал мощное влияние на развитие международного
молодёжного демократического движения, в том числе и фестивального. В
его рядах прошли школу воспитания, борьбы и становления свыше 200
миллионов юношей и девушек.

1. Общие положения
1.1. Настоящее положение регламентирует цели, задачи и порядок

проведения районного конкурса «Послание потомкам», посвященного 100-
летию образования Всесоюзного Ленинского Коммунистического Союза
Молодёжи (ВЛКСМ) (далее - Конкурс).

1.2. Организатором Конкурса является Администрация Вытегорского
муниципального района.

2. Цели и задачи Конкурса:
- воспитание патриотизма, гражданственности, любви к своей Родине;
- укрепление связи поколений и формирование чувства сопричастности

молодого поколения к историческому прошлому страныю.
Письмо победителя Конкурса будет помещено в капсулу, заложено в

нишу стелы 50-летие ВЛКСМ (г. Вытегра) в ходе мероприятий, посвященных
100-летию ВЛКСМ и будет вскрыто через 50 лет - в 2068 году.

3. Участники
Жители Вытегорского муниципального района в возрасте от 12 лет.

4. Организация конкурса
4.1. Конкурс проводится в период с 21 мая по 20 сентября 2018 года.
4.2.Для участия в конкурсе необходимо в срок до 15 сентября 2018 года

направить в Администрацию Вытегорского муниципального района
(управление образования -  г. Вытегра, пр. Ленина, д.68, каб. 22 или
управление культуры, физической культуры и молодежной политики -  г.
Вытегра, пр. Ленина, д. 68, каб. 9) соответствующие тематике Конкурса
материалы.

4.3. Работы, представленные позднее 15 сентября 2018 года, не
принимаются и не рассматриваются.

4.4. Администрация Вытегорского муниципального района формирует
Экспертный совет (приложение к Положению), который определяет
победителя Конкурса.

5. Требования к работам
5.1. В работе должна быть отражена важная роль детских и

молодежных организаций в становлении гражданского общества,
определении его будущего.

5.2. Оформление работы:
- объем работы -  не более 2 страниц печатного текста на листе

формата А-4;
- шрифт печатного текста — Times New Roman, размер печатного

шрифта -  14;
- на титульном листе необходимо указать Ф.И.О., возраст, контактные

данные (адрес, телефон).
Все отправленные на конкурс материалы не возвращаются и не

рецензируются.

6. Критерии оценки
- идейность содержания;
- последовательность изложения;
- творческий подход;
- выдержанность стиля;
- полнота раскрытия темы;
- соответствие требованиям Положения.

7. Подведение итогов и награждение
7.1. Подведение итогов конкурса проводится в период до 20 сентября

2018 года.
7.2. Лучшие работы будут отмечены дипломами и размещены на

официальном сайте Вытегорского муниципального района, а также будут
представлены на мероприятиях, посвященных 100-летию образования
Всесоюзного Ленинского Коммунистического Союза Молодёжи (ВЛКСМ).

Приложение 1
к Положению о районном конкурсе

«Послание потомкам»,
посвященном 100-летию образования

Всесоюзного Ленинского Коммунистического
Союза Молодёжи (ВЛКСМ)

Состав экспертного совета районного конкурса
«Послание потомкам», посвященного 100-летию образования

Всесоюзного Ленинского Коммунистического Союза Молодёжи
(ВЛКСМ)

Плоских Наталья
Владимировна

заместитель руководителя Администрации
Вытегорского муниципального района,
председатель экспертного совета;

Грачева Ольга
Г еннадьевна

начальник управления образования
Администрации Вытегорского
муниципального района;

Юрышева Ольга
Владимировна

начальник управления культуры, физической
культуры и молодежной политики
Администрации Вытегорского
муниципального района;

Терехова Вера
Анатольевна

директор МБУК «Вытегорский
объединенный музей»;

Макарова Тамара
Павловна

председатель Вытегорской районной
организации ветеранов*;

Армеева Анна
Александровна

Главный редактор-Директор АЛО «Редакция
газеты «Красное знамя»*

*-по согласованию